Ngalaga pada tahun 1523 Saka atau sekitar tahun 1602 Masehi. Menurut laporan

Rumphius, bahwa sekitar tahun 1650 areal tanaman tembakau berskala luas telah

ditemukan di daerah Kedu, Bagelan, Malang, dan Priangan (Subangun,

Tanuwidjojo 3). Selain berupa penyebaran dan penanaman tembakau di berbagai